令和２年４月 24 日

各地区薬剤師会 各位

(一社)久留米三井薬剤師会
事務局（院外処方せん案内事業）

処方箋応需に関する事務連絡（2）

 4月 15日付けにてご案内しておりました、電話診療への対応につきまして、

久留米大学病院及び久留米総合病院の処方箋発送につきまして、変更がございま

したのでご連絡致します。

① 新型コロナウイルス感染症に関する電話診療への対応について

◆久留米大学病院

※電話診療による処方箋は、院外処方せん案内より各薬局へＦＡＸします。

※電話診療の処方箋には、備考欄に「電話再診（0410 対応）」もしくは、

「CoV 自宅」「CoV 宿泊」と記載されますので必ずご確認下さい。

（この標記については、日薬業発第 25 号 4 月 11 日付「厚生労働省 4 月 10 日事務連絡参照）

※処方箋は病院より薬局へ送付されますが、着払いで薬局に届きます。

   送料は患者様にご請求下さい。病院側より患者様には事前に了解をとって

   発送する事になっております。

    ※処方箋は病院より薬局へ郵送にて発送（料金は病院負担）

 ◆久留米大学医療センター

  ※現在対応を検討中

◆久留米総合病院

  ※電話での診察後、患者様に病院へ処方箋を受け取りに来ていただいている。

   ※処方箋は病院より薬局へ郵送にて発送（料金は病院負担）

以上

変
更
前
変
更
後

変
更
前

変
更
後

会員薬局各位

下記の通り、届きました。

前回お知らせをした内容から変更がありますので、差替え

をお願い致します。

一般社団法人 宗像薬剤師会